
UCHWAŁA NR  XL II/264/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Oksa w związku z niewykonaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r. poz.40), 
w związku z art.228 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.  2022 r. poz. 2000 ,2185) - Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 13 grudnia 2022 roku przez Panią A.W. na Wójta 
Gminy Oksa w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Oksie do poinformowania skarżącą                        
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD18AA6C-1172-45EA-9840-6959C7583D12. Uchwalony Strona 1



 
  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/ 264/2023 

Rady Gminy w Oksie  

z dnia 30 stycznia 2023 roku  

w spawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Oksa w związku z niewykonaniem przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

         W dniu 13 grudnia 2022 roku wpłynęła drogą elektroniczną do Urzędu Gminy w Oksie 
skarga złożona przez Panią A. W. na Wójta Gminy Oksa, w związku z niewykonaniem przez 
niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2023 roku rozpatrywała 
przedmiotową skargę, która została uznana za bezzasadną. Komisja zapoznała się                 z 
przedłożoną skargą na bezczynność wójta w zakresie udostępniania zbiorów zagospodarowania 
przestrzennego. Wyjaśnienia składał pracownik urzędu, inspektor ds. inwestycji i planowania 
przestrzennego. 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych zgodnie z art. 9. Ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 
marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych 
przestrzennych pobierania tj. „umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy 
jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów”. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dostawca Systemu Informacji przestrzennej dla Gminy 
Oksa zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane 
usługi były każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący ( GUGiK). 
Potwierdzona jest dostępność WFS w wersji 1.0 - również akceptowane przez organ 
nadzorujący ( GUGiK). Pomimo akceptacji przez GUGiK WFS w wersji 1.0 prowadzone są prace 
nad dostosowaniem WFS do wyższej ( wersji 2.0).W momencie wprowadzenia wyższej wersji 
WFS zostanie to zaktualizowane. Zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania 
oraz są zgodne ze specyfikacja danych  i wymaganiami rozporządzenia. Gmina nie ogranicza w 
żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane wcześniej zbiory 
danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek 
interakcji petenta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w 
Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta również w 
metadanych utworzonych dla zbiorów MPZP i  SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 
marca 2010 roku o infrastrukturze  informacji przestrzennej. Urząd Gminy w Oksie  zapewnia 
w tej chwili prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze specyfikacją i wymaganiami 
rozporządzenia. W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego 
są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD18AA6C-1172-45EA-9840-6959C7583D12. Uchwalony Strona 1



w przedmiotowej skardze, jest uchwała. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w 
sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się uzasadnione. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy w Oksie 
o uznanie skargi za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD18AA6C-1172-45EA-9840-6959C7583D12. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



